



NIP 966-13-15-194  
REGON 050626396  
e-mail: bialystok@pirol.pl  
<http://www.pirol.pl>  
TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz

Porosły, dn. 05.12.2017r.

PIR.WM/500 /2017

**Sz. P. Wiktor Szmulewicz**

**Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych**

W ostatnich latach na rynku produktów rolnych występują przypadki niedokonywania zapłaty dla rolników przez podmioty skupujące oraz przetwarzające produkty rolne. Główną przyczyną braku zapłaty jest trudna sytuacja finansowa tych podmiotów i ich niewypłacalność, a także oszuści. Rolnik w dobrej wierze dostarcza produkty rolne do punktów skupu lub zakładów przetwórczych, ale pieniędzy za nie nigdy nie otrzymuje, ponieważ firma zajmująca się skupem czy przetwórstwem produktów rolnych bankrutuje. Obowiązujące obecnie uregulowania nie gwarantują uzyskania zapłaty przez producentów rolnych za sprzedane produkty rolne w sytuacji trudności finansowych odbiorców i ich niewypłacalności. W przypadku bankructwa firmy skupowej, jeżeli jest ogłoszona jej upadłość, rolnik ma niewielkie szanse na odzyskanie swoich należności, ponieważ jeśli nawet wygra kosztowny proces w sądzie cywilnym o egzekucję i uzyska nakaz zapłaty, konta bankrutującej firmy mogą być już puste. Odzyskanie pieniędzy w wyniku postępowania upadłościowego nie zawsze jest możliwe. Takie należności należą bowiem do drugiej kategorii należności podlegających zaspokojeniu z funduszy masy upadłościowej.

Podlaska Izba Rolnicza realizując wniosek Walnego Zgromadzenia stoi na stanowisku, że konieczne jest stworzenie systemu chroniącego interesy rolników poszkodowanych w wyniku oszustwa lub upadłości zakładów skupujących płody rolne. Rozwiązaniem może być **powołanie funduszu gwarancyjnego**, który umożliwiłby wypłatę należności w przypadku upadłości zakładu lub dokonania oszustwa. Ze zgromadzonych przez fundusz środków rolnicy otrzymywaliby część należności za sprzedane towary w przypadku bankructwa firmy, która je od nich zakupiła.

Z uwagi na powyższe wracamy się z prośbą o pomoc w realizacji wniosku Walnego Zgromadzenia Podlaskiej Izby Rolniczej.

Z poważaniem

**PREZES**  
Podlaskiej Izby Rolniczej  
*Grzegorz Leszczyński*